
NÁVOD Jak správně zabalit balík - Boxy | 1

   CHRAŇTE OBSAH BALÍKU
Fixace obsahu balíku a dobře vytvořené deformační 
zóny jsou důležitější, než se může zdát. Předměty v krabici 
umístěte nejlépe doprostřed a zpevněte fixačními 
výplněmi, nebudou se v ní pak volně pohybovat.  
Přejdete tak jejich samovolnému poškození.

   PADNOUCÍ OBAL JE ZÁKLAD
Vhodný obal musí být dostatečně pevný, aby spolehlivě 
ochránil obsah balíku v průběhu přepravy. Pro bezpečné 
doručení balíku zvolte obal, který odpovídá jeho povaze 
a hmotnosti. Vybírat můžete i z nabídky kartonových  
obalů na poštách nebo na www.postshop.cz. 

NEZAPOMEŇTE, že přes Balíkovnu můžete 
poslat balík o maximálních rozměrech  
50 × 50 × 50 cm a váze 15 kg.  

   ZAJISTĚTE SPRÁVNÉ UZAVŘENÍ
Balík vždy zajistěte 
tak, aby nedošlo k jeho 
samovolnému otevření 
nebo někdo nežádoucí 
nemohl vniknout dovnitř 
bez zanechání patrných stop. 
Spoje obalu balíku přelepte 
lepicí páskou a balíky s větší 
hmotností ještě převažte 
pevným provázkem.

www.balikovna.cz

Připravili jsme pro vás návod, jak co nejlépe 
zabalit balíky, které se chystáte zaslat přes boxy. 

Jak správně 
zabalit balík? 

http://www.postshop.cz


NÁVOD Jak správně zabalit balík - Boxy | 2

   JAK SPRÁVNĚ OZNAČIT BALÍK?
Abychom zajistili spolehlivou přepravu, každý balík 
musí být označen adresním štítkem.

    VYTISKNĚTE SI ADRESNÍ ŠTÍTEK
Adresní štítek, který obdržíte do e-mailu,  
si vytiskněte a nalepte na balík.  
Následně stačí balík přinést na jakoukoliv  
Balíkovnu včetně boxů a odeslat.

   ODESLÁNÍ Z BOXŮ
Na boxech našich partnerů 
postupujte dle pokynů na 
obrazovce boxu pro odeslání 
balíku. Načtěte čárový kód 
balíku, do otevřené schránky 
vložte balík a schránku zavřete. 
Hotovo. Balík je podaný.

VÍCE INFORMACÍ pro odeslání 
balíků naleznete  
na https://www.balikovna.cz/
cs/samoobsluzne-boxy

   KDE PODAT SVŮJ BALÍK?
Vyberte si jednu z více než 9 000  
Balíkoven po celé České republice.  
Podací místa naleznete na  
www.balikovna.cz. 

   OPAKOVANÉ POUŽITÍ OBALU BALÍKU
Použité obaly přijmeme do přepravy pouze v případě, že původní adresní údaje, či adresní štítek budou 
důkladně přelepené, jinak hrozí chybné směřování balíku. 

V případě jakýchkoliv dotazů nás kontaktujte 
na infolince Balíkovny 218 218 218 nebo 
na pomuzeme@balikovna.cz.

www.balikovna.cz

https://www.balikovna.cz/cs/samoobsluzne-boxy
https://www.balikovna.cz/cs/samoobsluzne-boxy
https://www.balikovna.cz/cs/vyhledat-balikovnu

